feriendo et pulsando maxime
valet in pugna vel lucta vel alio
certaminis genere, is etiam ca-
vendo (φυλάσασθαι) maxime
valebit. Porro qui morbum
potest maxime cavere eum-
que callide latere, is
etiam maxime erit validus et
idoneus ad eum inferendum.
Pariter etiam is, qui optimus
est exercitus dux, ad consilia
et actiones hostium per-
sentiscendas et tanquam
furandas imprimis accommo-
datus esse solet. Omnino igitur
is, qui optimus est alicuius
rei tutor atque custos, etiam ad
eamdem accommodatissimus fur
existimari debet. Quae si recte
iudicata sunt, consequens est
peritum servandae alicuius rei
etiam ad illam furandum fore
aptissimum; unde efficitur, ius-
tum esse peritum furem. Haec
vero quum argumentatio sit, fa-
cile apparet in exemplo a me-
dico repetito non potuisse dici:
qui sibi cavet a morbo
eumque callide latet, is
etiam aptus est ad eum inicien-
dum. Notio clandestinae callidi-
tatis enim debet potius in altero
membro inesse, quum ita demum
iusta argumentandi progressio
aptaque singulorum membrorum
conclusio efficiatur. Itaque re-
quirimus potius hoc: Qui in pu-
gna feriendo maxime excellit, is

καὶ αὐτό· καὶ γὰρ ἐκεῖνος τὸν τοῦ Ὀδυσσεύος πρὸς
μητρὸς πάππον Αὐτόλυκον ἀγαπᾷ τε καὶ φησιν αὐ- B
τὸν πάντας ἀνθρώπους κεκασθαι κλεπτοσύνη ἢ ὄρ-
κῳ τε. ἔοικεν οὖν ἢ δικαιοσύνη καὶ κατα σὲ καὶ
καθ' Ὀμήρον καὶ κατα Σιμωνίδην κλεπτικὴ τις εἶναι,
ἐπ' ὠφελείᾳ μέντοι τῶν φίλων καὶ ἐπὶ βλάβῃ τῶν
ἐχθρῶν. οὐχ οὕτως ἔλεγε: Οὐ μὰ τὸν Δί, ἔφη, ἀλλ'

Ven. II. Vind. Φ. Vat. r. Flor. a. b. γ. et pr. Vat. Θ. pro vulg.
αὐτὸν ὑπὲρ πάντας ἀνθρ. quod cum Bekk. aliisque abieciimus. Alii
libri eis πάντας. Dein κεκασθαι Vat. Θ. et corr. II.

etiam callidissime sibi ab ictu
adversarii cavebit. Iam vero
vicissim qui sibi callide cavere
didicerit, is etiam validissimus
erit ad damnum aliis callide in-
ferendum, id quod declaratur
exemplo medici. Unde deinde
colligitur tertio exemplo assum-
to, cautum prudentemque ducem
etiam hostium consilia et actio-
nes tanquam furari, i. e. callide
excipere et occupare, posse, ita
ut iis etiam cladem inferat. Quae
si recte disputata sunt, vulgata
lectio necessario emendanda est.
Quod ut probabiliter fieri queat,
illud imprimis facit, quod eodd.
praestantissimi fere omnes, καὶ
inter δεινότατος et ἐμποῖσαι
vulgo interpositum unanima con-
sensione exterminant. Itaque il-
lud nunc eiecimus, commate ante
οὗτος remoto et ante καὶ λαθεῖν
posito, quam rationem iam prae-
ivit Schneiderus. Nec tamen
ita locus iam satis persanatus
est, ut sibi Schneiderus per-
suaserat, qui recte dici posse
statuit λαθεῖν ἐμποῖσαι, quod
certe a probae Graecitatis usu
abhorret. Imo refingendum est
sine ulla dubitatione: καὶ λαθεῖν
οὗτος δεινότατος ἐμποῖσας, ut
sententia verborum haec sit: Igi-
tur quicumque morbum vi-
tare poterit, etiam aptis-
simus erit ad morbum
clandestinis consiliis in-
ferendum, siquidem arte sua